
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPROVAZIONE CALENDARIO SAGRE E FIERE ANNO 2020

Nr. Progr.

Seduta NR.

 164 

26/11/2019

 47 

Data

L'anno DUEMILADICIANNOVE questo giorno VENTISEI del mese di NOVEMBRE alle ore 22:20 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SALA CONSILIARE si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 164 DEL 26/11/2019 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE CALENDARIO SAGRE E FIERE ANNO 2020 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Udita la relazione della Sindaca, Prof. Susanna Biondi, la quale illustra l’argomento in 

oggetto, sottolineando come, a seguito dell’avvenuta variazione della L.R. 06/2010 con 

l’inserimento degli artt. 18 bis “Calendario regionale delle fiere e delle sagre” e 18 ter “Sagre”, sia 

necessario provvedere all’approvazione del calendario delle manifestazioni per l’anno 2020 che 

dovrà essere successivamente comunicato a Regione Lombardia per la pubblicazione, entro e non 

oltre il 30 novembre dell’anno corrente; 

 

Dato atto che l’Amministrazione Comunale di Busto Garolfo organizza, ogni anno, due 

manifestazioni fieristiche denominate Fiera Primaverile e Fiera Autunnale che prevedono, 

unitamente alla fiera merceologica vera e propria, anche numerose manifestazioni collaterali che 

vengono programmate anche nelle giornate domenicali; 

 

Dato atto altresì che per quanto riguarda la Fiera Primaverile, tradizionalmente questa si 

tiene il secondo lunedì di marzo, mentre, per quanto riguarda la Fiera Autunnale, è intenzione 

dell’Amministrazione Comunale sperimentare, per l’anno 2020, un accorpamento con la Festa 

Patronale, prevista il primo lunedì di ottobre; 

 

 Visto quanto disposto dall’art. 18/bis della L.R. 06/2010 “Testo unico delle leggi regionali 

in materia di commercio e fiere” e ritenuto, di dover stabilire, per l’anno 2020, il calendario delle 

“Sagre e delle Fiere” del Comune di Busto Garolfo; 

 Richiamato, in particolare, il comma 2 del citato art, 18/bis che recita: “A tal fine i Comuni 

fissano un termine congruo entro il quale gli organizzatori delle fiere e delle sagre devono 

depositare la relativa istanza e, entro il 30 novembre di ogni anno, redigono l’elenco annuale delle 

fiere e delle sagre che si svolgeranno l’anno successivo”; 

 Visto il disposto del D.Lgs. n. 267/2000; 

 Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dal Responsabile dell’Area 

Territorio e Attività Economiche; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese,  

 

D E L I B E R A 

 

1. di fissare come segue, per l’anno 2020, il calendario per le Fiere e le Sagre locali: 

 

- FIERA PRIMAVERILE   dal 8 al 9 marzo 2020  

  AMMINISTRAZIONE COMUNALE   

  Parco Comunale Falcone e Borsellino – Piazza Lombardia e vie limitrofe 

- FIERA AUTUNNALE    dal 4 al 5 ottobre 2020 

  AMMINISTRAZIONE COMUNALE 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 164 DEL 26/11/2019 

 

  Parco Comunale Falcone e Borsellino – Piazza Lombardia e vie limitrofe 

 

2. di dare atto che, per quanto riguarda le Fiere Primaverile ed Autunnale, sarà possibile che anche 

nelle giornate del sabato, immediatamente precedenti le date sopraindicate, si tengano 

manifestazioni collaterali alle Fiere vere e proprie, al fine di dar maggior risalto alle stesse; 

 

3. di dare atto, altresì, che lo SUAP provvederà all’inserimento delle manifestazioni nel calendario 

regionale mediante l’utilizzo della procedura informatica appositamente predisposta da Regione 

Lombardia. 
 

4. Di dare atto che a seguito di eventuali ulteriori chiarimenti legislativi si provvederà in 

conseguenza. 

 

Successivamente,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 164 DEL 26/11/2019

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 164 del 26/11/2019

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE CALENDARIO SAGRE E FIERE ANNO 2020

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Geom. ANGELO SORMANI

Data   26/11/2019

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2019-12-03T13:17:44+0100
	SARNELLI GIACINTO


		2019-12-04T11:41:18+0100
	BIONDI SUSANNA




